负责验收的环境行政主管部门验收意见：

                                                          郑环验书〔2014〕54号

关于郑州大学第二附属医院内科病房综合楼建设项目竣工环保验收申请的批复
郑州大学第二附属医院：

你公司上报的《郑州大学第二附属医院内科病房综合楼建设项目竣工环境保护验收申请》及相关材料收悉。该项目环保验收事项已在我局网站公示期满。经研究，批复如下：

一、经对项目的环保设施进行现场检查，并对中牟县环境监测站编制的《郑州大学第二附属医院内科病房综合楼建设项目竣工环境保护验收监测报告》（牟环境监测YS2014-017号）进行审查，我局认为，该项目落实了环评及批复文件提出的环保措施和要求，污染物排放满足相应标准及总量控制要求，项目竣工环境保护验收合格。

二、中牟县环境监测站的监测结果表明：
1、废水。落实了“雨污分流”。在检查、化验等过程中使用PE-L01溶血剂、PE-D01稀释液等不含氰、铬的试剂，无含氰废水和含铬废水产生。全院废水经地埋式污水处理站处理，总排口各项指标满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表2预处理标准要求。

2、废气。1台10t/h燃气锅炉废气由15米高烟囱排放；污水处理站产生的氨、硫化氢等恶臭气体能够达到《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）4.2.1表3“污水处理站周边大气污染物最高允许浓度”。
3、噪声。厂界噪声能够达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）1类、4类标准。

4、固体废物。建设了医疗废物暂存点，并由郑州瀚洋天辰危险废物处置有限公司集中处理。污水处理站污泥量较小，经加投石灰消毒处理。

5、污染物排放总量。根据验收监测数据计算得出，主要污染物排放总量COD为7.36t/a，满足郑州市环保局总量核定意见COD14.8吨要求。
三、自本批复下达之日起，该项目可以正式投入生产。不经环保部门同意，该项目的各项配套环保设施不得擅自停运，更不得擅自拆除。

四、项目日常环保监督检查工作由郑州市环境监察支队负责。
经办人：                                2014年12月31日